有限售条件的流通股合计 30,000,000 100.00 30,000,000 96.7768

总股本 30,000,000 100.00  30,999,165 100.00

注：因公司控股股东、实际控制人同为公司董事及高级管理人员，董事、监事及高级管

理人员股份数未包含公司控股股东、实际控制人股份数量。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 9 人；本次股票发行新增股东 1 名，本次发行后公司

股东人数为 10 名。

深圳市欣横纵技术股份有限公司   股票发行情况报告书

22

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象以现金认购公司股份，发行结束后公司总资产和净资产将

有一定幅度的增加，资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋健康，公司整体

财务状况将得到进一步改善，财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：核电站（核材料）、核军工实物

保护管理平台软件研发、销售，实物保护系统集成及武警信息化系统集成，致力

于为国防军工、武警部队、公安等行业提供符合其行业特殊要求的产品及服务。

本次股票发行所募集资金将用于深圳市发改委指定的深圳市新能源产业专

项申报项目--基于数据可视化的纵深防御核实保管理平台一期的开发、生产与运

营，以增强公司核心竞争力和盈利能力，实现公司快速发展。

因此，公司此次股票发行完成后，公司的主营业务为：核电站（核材料）、

核军工实物保护管理平台软件研发、销售，实物保护系统集成及武警信息化系统

集成，致力于为国防军工、武警部队、公安等行业提供符合其行业特殊要求的产

品及服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东、实际控制人付备荒直接持有公司 47.8825%

的股份，通过深圳市欣核投资管理企业(普通合伙)间接控制公司 6.9941%的股份，

合计控制公司 54.8766%的股份。

本次发行后，付备荒直接持有公司 46.3391%的股份,通过深圳市欣核投资管

理企业(普通合伙)间接控制公司6.7686%的股份，合计控制公司53.1077%的股份，

仍为公司的控股股东、实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

深圳市欣横纵技术股份有限公司   股票发行情况报告书

23

股东姓名 任职情况
发行前持股

数（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

（股）

发行后持股

比例（%）

付备荒 董事长、总经理 16,462,964 54.88 16,462,964 53.11

谷建军 董事 4,141,234 13.81 4,141,234 13.36

刘清 董事 2,445,617 8.15 2,445,617 7.89

任重
董事、董事会秘

书、副总经理
1,956,493 6.52 1,956,493 6.31

万长有 财务总监 247,032 0.82 247,032 0.80

总计 25,253,340 84.18 25,253,340 81.46

上述持股数量为股东直接及间接合计持有的股份数量。

（三）发行后主要财务指标变化

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

 2015年度 2016年度 2016年度

基本每股收益（元/股） 2.14 0.76 0.74

归属于母公司股东的

每股净资产（元/股）
4.54 2.51 2.67

资产负债率（母公司）（%） 43.66 31.18 29.19

流动比率（倍） 2.11 3.34 3.58

四、新增股份限售安排

根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》2.8 条规定：“挂牌公

司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有的股份分三批解除转让限制，

每批解除转让限制的数量均为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时

间分别为挂牌之日、挂牌期满一年和两年”。

根据《公司法》第 141 条的相关规定，“公司董事、监事、高级管理人员应

当向公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；所持本公司股份自公司股票

上市交易之日起一年内不得转让。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份”。

本次发行对象未在公司担任董事、监事、高管职务、非公司控股股东和实际

控制人，本次发行的股份为无限售条件的人民币普通股，发行的新增股份将登记

深圳市欣横纵技术股份有限公司   股票发行情况报告书

24

在中国证券登记结算有限公司北京分公司，新增股份无自愿锁定限售安排。

五、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商中信建投证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《中信建

投证券股份有限公司关于深圳市欣横纵技术股份有限公司股票发行合法合规性

的专项意见》，要点如下：